ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: vysokogor1]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станции
Высокая Гора, Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

	Кооперативная ур, 5. Биектау т/ю
станциясе поселогы, Биектау районы,
Татарстан Республикасы, 422700

	Тел.: +7 (84365) 2-30-61, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
_______________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

	_________________

	№ ______

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 9 декабря 2021 года № 996 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальных услуг в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Школа искусств имени Салиха Сайдашева» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, реализующее дополнительные общеразвивающие и предпрофессиональные программы»

В целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством по результатам правового мониторинга Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Школа искусств имени Салиха Сайдашева» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, реализующее дополнительные общеразвивающие и предпрофессиональные программы, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 9 декабря 2021 года № 996 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальных услуг в Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Школа искусств имени Салиха Сайдашева» Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, реализующее дополнительные общеразвивающие и предпрофессиональные программы» (в редакции Постановления от 25 октября 2023 года № 1626):
1.1. Раздел «3.6. Выдача (направление) заявителю результата муниципальной услуги» дополнить пунктами 3.6.4 - 3.6.5 следующего содержания:
«3.6.4. При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
3.6.5. Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.»
2. Обнародовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/  и  на официальном портале правовой информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru.

[bookmark: _GoBack]Руководитель                                                                                    Р.Ф. Хакимуллин

image1.gif